АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕВСТРАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    24.12.2020г.           № 99
с. Евстратовка

О принятии  части  полномочий по решению вопросов местного значения от органов  местного самоуправления
Россошанского муниципального района органам местного самоуправления  Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области

	На основании  Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  решения Совета народных депутатов Евстратовского сельского поселения от 27.07.2015 г. № 245 «Об утверждении Порядка заключения соглашений органами местного самоуправления Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области с органами местного самоуправления Россошанского муниципального района Воронежской области о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», решения Совета народных депутатов Россошанского муниципального района Воронежской области от 28.10.2015 года № 132 «Об утверждении Порядка заключения соглашений органами местного самоуправления Россошанского муниципального района Воронежской области с органами местного самоуправления отдельных поселений, входящих в состав Россошанского муниципального района, о передаче (принятии) осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения», администрация Евстратовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять с 01.01.2021г. от администрации Россошанского муниципального района Воронежской области часть полномочий по решению вопросов местного значения, предусмотренных п.5 ч. 1 ст.14 Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Россошанского муниципального района в бюджет Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального района:
 - осуществление дорожной деятельности, в части содержания автомобильных дорог, в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение безопасности функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2. Администрации Евстратовского сельского поселения Россошанского муниципального района заключить Соглашение с администрацией Россошанского муниципального района  о принятии части полномочий по решению вопросов местного значения.
3. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике муниципальных правовых актов Евстратовского  сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» и на официальном сайте администрации Евстратовского сельского поселения.
4. Контроль за осуществлением настоящего постановления возложить на главу Евстратовского сельского поселения.

Глава Евстратовского сельского поселения                                                Г.Д.Лобова